Dokument
podpisany przez
Marek Ghuch

L Data: 2020.10.05

RCL 13:06:51 CEST

MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZEDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 pazdziernika 2020 r.

Poz. 887

ZARZADZENIE NR 150
PREZESA RADY MINISTROW

z dnia 25 wrzes$nia 2020 r.

w sprawie powolania Miedzyresortowego Zespolu do spraw zagrozen wynikajacych z zalegajacych w obszarach morskich

Rzeczypospolitej Polskiej materialéw niebezpiecznych

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. 0 Radzie Ministréw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1171

oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarzadza sig¢, co nastgpuje:

§ 1. 1. Tworzy si¢ Miedzyresortowy Zespot do spraw zagrozen wynikajacych z zalegajacych w obszarach morskich

Rzeczypospolitej Polskiej materiatdéw niebezpiecznych, zwany dalej ,,Zespotem”.

1
2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

2. Zespot, o ktorym mowa w ust. 1, jest organem opiniodawczo-doradczym Rady Ministrow.

§ 2. Do zadan Zespotu nalezy w szczegdlnosci:
opracowanie harmonogramu prac Zespotu;

przeprowadzenie szczegotowej analizy zadan administracji publicznej dotyczacych zalegajacych w obszarach mor-
skich Rzeczypospolitej Polskiej bojowych srodkow trujacych i produktéw ich rozpadu, broni konwencjonalnej oraz
zalegajacego we wrakach paliwa i substancji ropopochodnych, biorac pod uwage w szczegolnosci przepisy ustawy
z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu Konwencji 0 zakazie prowadzenia badan, produkcji, sktadowania i uzycia
broni chemicznej oraz o0 zniszczeniu jej zapaséw (Dz. U. z 2018 r. poz. 359);

przeprowadzenie analizy ekonomicznej kosztow dziatan zwigzanych z przeciwdziataniem zagrozeniom wynikajacym
z zalegania bojowych $rodkow trujacych i produktow ich rozpadu, broni konwencjonalnej oraz zalegajacego we wra-
kach paliwa i substancji ropopochodnych w obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej;

przygotowanie oraz przedstawienie do akceptacji Radzie Ministrow szczegdtowego planu dziatania administracji pub-
licznej oraz jednostek nadzorowanych i podleglych dotyczacego tematyki zalegajacych w obszarach morskich Rzeczy-
pospolitej Polskiej bojowych $rodkéw trujacych i produktéw ich rozpadu, broni konwencjonalnej oraz zalegajacego we
wrakach paliwa i substancji ropopochodnych wraz ze wskazaniem podmiotow odpowiedzialnych za realizacje zadan,
przedstawieniem harmonogramu realizacji tych zadan oraz przewidywanymi naktadami finansowymi na ich realizacje;

przygotowanie zatozen systemu monitorowania zagrozen zwigzanych z zaleganiem w obszarach morskich Rzeczy-
pospolitej Polskiej bojowych srodkow trujacych i produktéw ich rozpadu, broni konwencjonalnej oraz zalegajacego
we wrakach paliwa i substancji ropopochodnych;

identyfikacja zadan oraz ustalenie, w celu zarekomendowania Radzie Ministrow, ktore organy administracji publicz-
nej, jednostki nadzorowane i podlegte beda realizowaty zadania jako wiodace lub wspolpracujace w kwestiach zwig-
zanych z zaleganiem w obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej bojowych §rodkéow trujacych i produktow ich
rozpadu, broni konwencjonalnej oraz zalegajacego we wrakach paliwa i substancji ropopochodnych;

analiza dostgpnych materiatow i zebranych informacji dotyczacych zidentyfikowanych ilosci i rodzajow materiatow
niebezpiecznych iich weryfikacja oraz opracowanie analizy ryzyka zwiazanego z zagrozeniami wynikajacymi
z zalegania w obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej bojowych $rodkéw trujacych i produktow ich rozpadu,
broni konwencjonalnej oraz zalegajacego we wrakach paliwa i substancji ropopochodnych, w tym w zakresie doty-
czacym rozwoju morskiej energetyki wiatrowej;

wypracowanie rekomendacji dla Rady Ministréw co do dalszych dziatan zwigzanych ze zidentyfikowanymi zagroze-
niami wynikajacymi z zalegania w obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej bojowych srodkéw trujacych i produktow
ich rozpadu, broni konwencjonalnej oraz zalegajacego we wrakach paliwa i substancji ropopochodnych.



Monitor Polski —-2- Poz. 887

1
2)
3)
4)

5)

1

2)

1)
2)
3)

4)
5)

§ 3. 1. W skiad Zespotu wchodza:

przewodniczacy Zespotu — Minister Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srodladowej;
pierwszy zastepca przewodniczacego Zespotu — Minister Obrony Narodowej;
drugi zastgpca przewodniczacego Zespotu — Minister Spraw Wewngtrznych i Administracji;
pozostali cztonkowie Zespotu:

a) Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrow,

b) Minister Aktywow Panstwowych,

c) Minister Klimatu,

d) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyzszego,

e) Minister Rozwoju,

f)  Minister Spraw Zagranicznych,

g) Minister Srodowiska,

h) Minister Zdrowia,

i) Dowoddca Generalny Rodzajow Sit Zbrojnych,

j) Dowodca Operacyjny Rodzajow Sit Zbrojnych,

k) Dyrektor Morskiej Stuzby Poszukiwania i Ratownictwa,

I) Dyrektor Panstwowego Instytutu Geologicznego — Panstwowego Instytutu Badawczego,
m) Dyrektorzy Urzedow Morskich,

n) Generalny Dyrektor Ochrony Srodowiska,

0) Glowny Inspektor Ochrony Srodowiska,

p) Komendant Glowny Panstwowej Strazy Pozarnej,

q) Komendant Glowny Policji,

r) Komendant Glowny Strazy Granicznej,

s) Wojewoda Pomorski,

t) Wojewoda Zachodniopomorski;

sekretarz Zespotu — pracownik Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srodladowej wyznaczony przez prze-
wodniczacego Zespotu.

2. Sekretarz Zespotu wykonuje zadania wyznaczone przez przewodniczacego Zespotu lub jego zastegpceg.
3. Cztonkowie Zespotu, o ktoérych mowa w:

ust. 1 pkt 1-4 lit. a—h, moga by¢ zastepowani w pracach Zespotu przez wskazanych przez nich sekretarzy stanu albo
podsekretarzy stanu lub upowaznionych przedstawicieli;

ust. 1 pkt 4 lit. i—t, mogg by¢ zastepowani w pracach Zespotu przez wskazanych przez nich upowaznionych przedsta-
wicieli.

§ 4. 1. Przewodniczacy Zespotu:

zwoluje jego pierwsze posiedzenie po dniu 1 stycznia 2021 r.;

kieruje pracami Zespotu i reprezentuje go na zewnatrz;

zwoluje posiedzenia Zespotu, z whasnej inicjatywy lub na wniosek czlonka Zespotu, okres§lajac rownoczesnie porza-
dek obrad Zespotu;

przewodniczy posiedzeniom Zespotu;

ustala terminy i program kolejnych posiedzen Zespotu zgodnie z wnioskami zglaszanymi przez cztonkéw Zespotu.
W przypadku zlozenia przez cztonka Zespotu wniosku, 0 ktérym mowa w pkt 3, przewodniczacy zwotuje posiedzenie
Zespotu w terminie 14 dni od dnia wptynigcia wniosku;



Monitor Polski -3- Poz. 887

6) zatwierdza harmonogram prac przygotowany przez Zespo6t i monitoruje jego wykonanie, a w razie koniecznosci po-
dejmuje interwencje w celu usprawnienia dziatan Zespotu;

7) przedstawia Radzie Ministrow sprawozdanie z dziatalno$ci Zespotu.

2. W razie nieobecnos$ci przewodniczacego Zespolu zastgpuje go kolejno pierwszy zastgpca przewodniczacego
Zespotu albo drugi zast¢pca przewodniczacego Zespotu.

§ 5. 1. Przewodniczacy Zespotu moze zaprasza¢ do udzialu w pracach Zespotu, z glosem doradczym, inne osoby,
niebedace jego cztonkami, ktorych wiedza bedzie przydatna do realizacji zadan Zespotu.

2. W celu realizacji zadan Zespotu przewodniczacy Zespolu moze, z wlasnej inicjatywy lub na wniosek cztonka
Zespotu, tworzy¢ grupy robocze lub zespoty doradcze ztozone z cztonkéw Zespotu oraz z osob zaproszonych do udziatu
W pracach Zespotu.

3. Cztonkowie Zespotu moga wyznacza¢ do udziatu w grupach roboczych i zespotach doradczych pracownikéw urze-
dow ich obstugujacych.

4. W celu realizacji zadan Zespotu przewodniczacy Zespotu moze zleci¢ wykonanie opracowan, analiz, raportow lub
ekspertyz.

§ 6. 1. Posiedzenia Zespotu odbywaja si¢ w siedzibie przewodniczacego Zespotu, chyba ze przewodniczacy Zespotu
wyznaczy inne miejsce posiedzenia.

2. Zespot wykonuje swoje zadania na posiedzeniach lub w trybie obiegowym.

3. W szczegodlnie uzasadnionych przypadkach, jezeli odbycie posiedzenia w siedzibie przewodniczacego Zespotu jest
niemozliwe albo znacznie utrudnione, przewodniczacy Zespotu moze zarzadzi¢ posiedzenie przy uzyciu srodkéw komuni-
kacji elektronicznej, co obejmuje w szczegolnosci:

1) transmisj¢ posiedzenia w czasie rzeczywistym miedzy uczestnikami posiedzenia Zespotu,

2) wielostronng komunikacje w czasie rzeczywistym, w ramach ktorej uczestnicy posiedzenia Zespolu moga wypowia-
dac¢ sie w toku tego posiedzenia

— z zachowaniem niezbednych zasad bezpieczenstwa.

4. W sprawach wymagajacych rozstrzygniecia Zesp6t podejmuje uchwaty zwykta wickszoscia glosow przy udziale co
najmniej potowy cztonkow Zespotu lub ich upowaznionych przedstawicieli. W przypadku rownej liczby gltosoéw rozstrzyga
glos przewodniczacego Zespotu. Sekretarz Zespohu nie posiada prawa glosu.

5. Cztonek Zespotu, ktory nie zgadza si¢ z podjeta uchwata, moze zglosi¢ zdanie odrgbne, ktore wymaga uzasadnienia.
6. Zdanie odrgbne wraz z uzasadnieniem mozna zglosic:
1) ustnie na posiedzeniu, na ktorym podejmowana jest uchwata;

2) w postaci papierowej albo elektronicznej, odpowiednio, przewodniczagcemu Zespotu albo, w przypadku jego nieobec-
nosci, zastepcy przewodniczacego, w terminie 3 dni od dnia podjecia uchwaty.

7. W przypadku zarzadzenia podejmowania uchwaty w trybie obiegowym projekt uchwaly wraz z innymi materiatami
jest doreczany cztonkom Zespotu w postaci papierowej lub elektronicznej. Doreczenie dokumentéw w postaci elektronicz-
nej, o ktérym mowa w zdaniu pierwszym, moze nastapi¢ w szczegolnosci przez przestanie dokumentéw na wskazany
uprzednio przez cztonka Zespotu adres poczty elektronicznej.

8. W przypadku zarzadzenia podejmowania uchwaty w trybie obiegowym uchwale uwaza si¢ za przyjeta, jezeli nie
zgloszono uwag w Wyznaczonym terminie. W przypadku zgtoszenia uwag do projektu uchwaty, ktore nie zostaty uwzgled-
nione lub wyjasnione, projekt taki wymaga rozpatrzenia przez Zespot na posiedzeniu.

§ 7. 1. Protokét z posiedzenia Zespotu sporzadza sekretarz Zespotu. Protokét podpisuje przewodniczacy Zespotu lub,
W przypadku jego nieobecnosci, zastgpca przewodniczacego, ktdry przewodniczyl posiedzeniu, oraz sekretarz Zespotu.
2. Protokoét zawiera w szczegdlnosci:
1) numer porzadkowy;
2) date i miejsce posiedzenia;
3) imiona i nazwiska obecnych cztonkow Zespotu;
4) imiona i nazwiska innych 0s6b biorgcych udziat w posiedzeniu Zespotu;

5) porzadek obrad,;



Monitor Polski —4 - Poz. 887

6) w przypadku uchwat podejmowanych na posiedzeniu:
a) informacj¢ o treSci uchwaty,
b) informacje¢ o trybie podj¢cia uchwaty,
c) informacje¢ o wyniku gtosowania,
d) zdanie odregbne wraz z uzasadnieniem, o ktérych mowa w § 6 ust. 5;
7)  w przypadku uchwat podejmowanych w trybie obiegowym:
a) informacje o tresci uchwaty,
b) informacje o trybie podjecia uchwaty,
c) informacje¢ o wyniku glosowania;
8) informacj¢ o istotnych zdarzeniach z przebiegu obrad oraz tresci sktadanych wnioskow;

9) podpis, odpowiednio, przewodniczacego Zespotu lub, w przypadku jego nieobecnosci, zastepcy przewodniczacego
oraz sekretarza Zespotu.

3. Do protokotu dotacza si¢ co najmniej liste obecnosci 0sob, o ktorych mowa w ust. 2 pkt 3 i 4, uchwaty podj¢te na
posiedzeniu lub podjete w trybie obiegowym albo w trybie, 0 ktorym mowa w § 6 ust. 3, oraz zdanie odrebne wraz z uza-
sadnieniem, o ktérych mowa w § 6 ust. 5.

4. Protokoty przechowuje sekretarz Zespotu.
5. Cztonkowie Zespotu maja wglad w protokoty z posiedzen.

§ 8. Organy administracji rzadowej oraz podlegle im jednostki organizacyjne, w zakresie okreslonym w § 2, wspot-
dziatajg z Zespotem oraz udzielajg mu wsparcia przy realizacji jego zadan.

§ 9. 1. Wydatki zwigzane z dziatalno$cig Zespotu, w tym powotywanych grup roboczych i zespotéw doradczych, oraz
zlecaniem wykonania opracowan, analiz, raportow lub ekspertyz beda pokrywane z budzetu panstwa z czesci 21 — Gospo-
darka morska.

2. Wydatki zwigzane z dzialalno$cia Zespotu wymagaja uprzedniej akceptacji Zespotu.

§ 10. Obstuge administracyjno-kancelaryjng Zespotu zapewnia Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srodla-
dowej.

§ 11. Udziat cztonkoéw Zespotu w posiedzeniach Zespotu oraz w utworzonych w ramach Zespotu grupach roboczych
i zespotach doradczych jest nicodptatny.

§ 12. Koszty delegacji cztonkéw Zespotu pokrywane sg ze $rodkow, ktorych dysponentami sg poszczegdlni cztonkowie
Zespotu zgodnie z przepisami rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie
naleznos$ci przyshugujacych pracownikowi zatrudnionemu w panstwowej lub samorzadowej jednostce sfery budzetowej z tytutu
podrozy stuzbowej (Dz. U. poz. 167).

§ 13. 1. Przewodniczacy Zespotu przedstawi Radzie Ministrow sprawozdanie z realizacji zadan, o ktorych mowa w § 2,
W terminie szeSciu miesigcy od dnia pierwszego posiedzenia Zespotu.

2. Sprawozdanie, o ktorym mowa w ust. 1, zawiera:
1) wnioski i rekomendacje dla Rady Ministrow co do dalszych dziatan zwigzanych ze zidentyfikowanymi zagrozeniami;
2)  wskazanie podmiotow odpowiedzialnych za ich wykonanie;
3) wskazanie szacunkowych kosztow rekomendowanych dziatan;
4)  koszty funkcjonowania Zespotu;

5) w przypadku przedstawienia rozwigzan wariantowych kazda z propozycji powinna zawiera¢ wskazanie podmiotow
odpowiedzialnych za dane zadanie oraz oszacowanie kosztow realizacji zadan.

3. Sprawozdanie dla Rady Ministrow przyjmowane jest przez Zesp6t w drodze uchwaty zgodnie z § 6 ust. 4.

4. Z dniem zatwierdzenia przez Rad¢ Ministrow sprawozdania, o ktorym mowa w ust. 1:
1)  znosi si¢ Zespot;
2)  traci moc zarzadzenie.

§ 14. Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2021 r.

Prezes Rady Ministréw: M. Morawiecki



	Zarządzenie nr 150
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 25 września 2020 r.
	w sprawie powołania Międzyresortowego Zespołu do spraw zagrożeń wynikających z zalegających w obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej materiałów niebezpiecznych
	Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje:
	§ 1. 1. Tworzy się Międzyresortowy Zespół do spraw zagrożeń wynikających z zalegających w obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej materiałów niebezpiecznych, zwany dalej „Zespołem”.
	2. Zespół, o którym mowa w ust. 1, jest organem opiniodawczo-doradczym Rady Ministrów.
	§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności:
	1) opracowanie harmonogramu prac Zespołu;
	2) przeprowadzenie szczegółowej analizy zadań administracji publicznej dotyczących zalegających w obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej bojowych środków trujących i produktów ich rozpadu, broni konwencjonalnej oraz zalegającego we wrakach paliw...
	3) przeprowadzenie analizy ekonomicznej kosztów działań związanych z przeciwdziałaniem zagrożeniom wynikającym z zalegania bojowych środków trujących i produktów ich rozpadu, broni konwencjonalnej oraz zalegającego we wrakach paliwa i substancji ropop...
	4) przygotowanie oraz przedstawienie do akceptacji Radzie Ministrów szczegółowego planu działania administracji pub- licznej oraz jednostek nadzorowanych i podległych dotyczącego tematyki zalegających w obszarach morskich Rzeczy- pospolitej Polskiej b...
	5) przygotowanie założeń systemu monitorowania zagrożeń związanych z zaleganiem w obszarach morskich Rzeczy- pospolitej Polskiej bojowych środków trujących i produktów ich rozpadu, broni konwencjonalnej oraz zalegającego we wrakach paliwa i substancji...
	6) identyfikacja zadań oraz ustalenie, w celu zarekomendowania Radzie Ministrów, które organy administracji publicznej, jednostki nadzorowane i podległe będą realizowały zadania jako wiodące lub współpracujące w kwestiach związanych z zaleganiem w obs...
	7) analiza dostępnych materiałów i zebranych informacji dotyczących zidentyfikowanych ilości i rodzajów materiałów niebezpiecznych i ich weryfikacja oraz opracowanie analizy ryzyka związanego z zagrożeniami wynikającymi z zalegania w obszarach morskic...
	8) wypracowanie rekomendacji dla Rady Ministrów co do dalszych działań związanych ze zidentyfikowanymi zagrożeniami wynikającymi z zalegania w obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej bojowych środków trujących i produktów ich rozpadu, broni konwe...

	§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:
	1) przewodniczący Zespołu – Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej;
	2) pierwszy zastępca przewodniczącego Zespołu – Minister Obrony Narodowej;
	3) drugi zastępca przewodniczącego Zespołu – Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji;
	4) pozostali członkowie Zespołu:
	a) Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów,
	b) Minister Aktywów Państwowych,
	c) Minister Klimatu,
	d) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego,
	e) Minister Rozwoju,
	f) Minister Spraw Zagranicznych,
	g) Minister Środowiska,
	h) Minister Zdrowia,
	i) Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych,
	j) Dowódca Operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych,
	k) Dyrektor Morskiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa,
	l) Dyrektor Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego,
	m) Dyrektorzy Urzędów Morskich,
	n) Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska,
	o) Główny Inspektor Ochrony Środowiska,
	p) Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej,
	q) Komendant Główny Policji,
	r) Komendant Główny Straży Granicznej,
	s) Wojewoda Pomorski,
	t) Wojewoda Zachodniopomorski;

	5) sekretarz Zespołu – pracownik Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej wyznaczony przez przewodniczącego Zespołu.

	2. Sekretarz Zespołu wykonuje zadania wyznaczone przez przewodniczącego Zespołu lub jego zastępcę.
	3. Członkowie Zespołu, o których mowa w:
	1) ust. 1 pkt 1–4 lit. a–h, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez wskazanych przez nich sekretarzy stanu albo podsekretarzy stanu lub upoważnionych przedstawicieli;
	2) ust. 1 pkt 4 lit. i–t, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez wskazanych przez nich upoważnionych przedstawicieli.

	§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu:
	1) zwołuje jego pierwsze posiedzenie po dniu 1 stycznia 2021 r.;
	2) kieruje pracami Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz;
	3) zwołuje posiedzenia Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, określając równocześnie porządek obrad Zespołu;
	4) przewodniczy posiedzeniom Zespołu;
	5) ustala terminy i program kolejnych posiedzeń Zespołu zgodnie z wnioskami zgłaszanymi przez członków Zespołu. W przypadku złożenia przez członka Zespołu wniosku, o którym mowa w pkt 3, przewodniczący zwołuje posiedzenie Zespołu w terminie 14 dni od ...
	6) zatwierdza harmonogram prac przygotowany przez Zespół i monitoruje jego wykonanie, a w razie konieczności podejmuje interwencje w celu usprawnienia działań Zespołu;
	7) przedstawia Radzie Ministrów sprawozdanie z działalności Zespołu.

	2. W razie nieobecności przewodniczącego Zespołu zastępuje go kolejno pierwszy zastępca przewodniczącego  Zespołu albo drugi zastępca przewodniczącego Zespołu.
	§ 5. 1. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, inne osoby, niebędące jego członkami, których wiedza będzie przydatna do realizacji zadań Zespołu.
	2. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka  Zespołu, tworzyć grupy robocze lub zespoły doradcze złożone z członków Zespołu oraz z osób zaproszonych do udziału w pracach Zespołu.
	3. Członkowie Zespołu mogą wyznaczać do udziału w grupach roboczych i zespołach doradczych pracowników urzędów ich obsługujących.
	4. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może zlecić wykonanie opracowań, analiz, raportów lub ekspertyz.
	§ 6. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie przewodniczącego Zespołu, chyba że przewodniczący Zespołu wyznaczy inne miejsce posiedzenia.
	2. Zespół wykonuje swoje zadania na posiedzeniach lub w trybie obiegowym.
	3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli odbycie posiedzenia w siedzibie przewodniczącego Zespołu jest niemożliwe albo znacznie utrudnione, przewodniczący Zespołu może zarządzić posiedzenie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, co ...
	1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między uczestnikami posiedzenia Zespołu,
	2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia Zespołu mogą wypowiadać się w toku tego posiedzenia
	– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa.

	4. W sprawach wymagających rozstrzygnięcia Zespół podejmuje uchwały zwykłą większością głosów przy udziale co najmniej połowy członków Zespołu lub ich upoważnionych przedstawicieli. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Zes...
	5. Członek Zespołu, który nie zgadza się z podjętą uchwałą, może zgłosić zdanie odrębne, które wymaga uzasadnienia.
	6. Zdanie odrębne wraz z uzasadnieniem można zgłosić:
	1) ustnie na posiedzeniu, na którym podejmowana jest uchwała;
	2) w postaci papierowej albo elektronicznej, odpowiednio, przewodniczącemu Zespołu albo, w przypadku jego nieobecności, zastępcy przewodniczącego, w terminie 3 dni od dnia podjęcia uchwały.

	7. W przypadku zarządzenia podejmowania uchwały w trybie obiegowym projekt uchwały wraz z innymi materiałami jest doręczany członkom Zespołu w postaci papierowej lub elektronicznej. Doręczenie dokumentów w postaci elektronicznej, o którym mowa w zdani...
	8. W przypadku zarządzenia podejmowania uchwały w trybie obiegowym uchwałę uważa się za przyjętą, jeżeli nie zgłoszono uwag w wyznaczonym terminie. W przypadku zgłoszenia uwag do projektu uchwały, które nie zostały uwzględnione lub wyjaśnione, projekt...
	§ 7. 1. Protokół z posiedzenia Zespołu sporządza sekretarz Zespołu. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu lub, w przypadku jego nieobecności, zastępca przewodniczącego, który przewodniczył posiedzeniu, oraz sekretarz Zespołu.
	2. Protokół zawiera w szczególności:
	1) numer porządkowy;
	2) datę i miejsce posiedzenia;
	3) imiona i nazwiska obecnych członków Zespołu;
	4) imiona i nazwiska innych osób biorących udział w posiedzeniu Zespołu;
	5) porządek obrad;
	6) w przypadku uchwał podejmowanych na posiedzeniu:
	a) informację o treści uchwały,
	b) informację o trybie podjęcia uchwały,
	c) informację o wyniku głosowania,
	d) zdanie odrębne wraz z uzasadnieniem, o których mowa w § 6 ust. 5;

	7) w przypadku uchwał podejmowanych w trybie obiegowym:
	a) informację o treści uchwały,
	b) informację o trybie podjęcia uchwały,
	c) informację o wyniku głosowania;

	8) informację o istotnych zdarzeniach z przebiegu obrad oraz treści składanych wniosków;
	9) podpis, odpowiednio, przewodniczącego Zespołu lub, w przypadku jego nieobecności, zastępcy przewodniczącego oraz sekretarza Zespołu.

	3. Do protokołu dołącza się co najmniej listę obecności osób, o których mowa w ust. 2 pkt 3 i 4, uchwały podjęte na posiedzeniu lub podjęte w trybie obiegowym albo w trybie, o którym mowa w § 6 ust. 3, oraz zdanie odrębne wraz z uzasadnieniem, o który...
	4. Protokoły przechowuje sekretarz Zespołu.
	5. Członkowie Zespołu mają wgląd w protokoły z posiedzeń.
	§ 8. Organy administracji rządowej oraz podległe im jednostki organizacyjne, w zakresie określonym w § 2, współdziałają z Zespołem oraz udzielają mu wsparcia przy realizacji jego zadań.
	§ 9. 1. Wydatki związane z działalnością Zespołu, w tym powoływanych grup roboczych i zespołów doradczych, oraz zlecaniem wykonania opracowań, analiz, raportów lub ekspertyz będą pokrywane z budżetu państwa z części 21 – Gospodarka morska.
	2. Wydatki związane z działalnością Zespołu wymagają uprzedniej akceptacji Zespołu.
	§ 10. Obsługę administracyjno-kancelaryjną Zespołu zapewnia Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.
	§ 11. Udział członków Zespołu w posiedzeniach Zespołu oraz w utworzonych w ramach Zespołu grupach roboczych i zespołach doradczych jest nieodpłatny.
	§ 12. Koszty delegacji członków Zespołu pokrywane są ze środków, których dysponentami są poszczególni członkowie Zespołu zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługu...
	§ 13. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawi Radzie Ministrów sprawozdanie z realizacji zadań, o których mowa w § 2, w terminie sześciu miesięcy od dnia pierwszego posiedzenia Zespołu.
	2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, zawiera:
	1) wnioski i rekomendacje dla Rady Ministrów co do dalszych działań związanych ze zidentyfikowanymi zagrożeniami;
	2) wskazanie podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie;
	3) wskazanie szacunkowych kosztów rekomendowanych działań;
	4) koszty funkcjonowania Zespołu;
	5) w przypadku przedstawienia rozwiązań wariantowych każda z propozycji powinna zawierać wskazanie podmiotów odpowiedzialnych za dane zadanie oraz oszacowanie kosztów realizacji zadań.

	3. Sprawozdanie dla Rady Ministrów przyjmowane jest przez Zespół w drodze uchwały zgodnie z § 6 ust. 4.
	4. Z dniem zatwierdzenia przez Radę Ministrów sprawozdania, o którym mowa w ust. 1:
	1) znosi się Zespół;
	2) traci moc zarządzenie.

	§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.

	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki

		2020-10-05T09:06:31+0000
	Robert  Brochocki


		2020-10-05T13:06:51+0200




